
2024

BOXERSKÉ

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

Zátopkova 100/2,
Břevnov (Praha 6),
169 00 Praha

TEL: 734 133 331

WWW.CZECHBOXING.CZ

IČO:  492 780 45

ASOCIACE

ČESKÉ



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

Výroční zpráva 2024 
Česká boxerská asociace, zapsaný spolek 

Obsah: 

1. Základní informace 

2. Činnost organizace 

3. Reprezentace 

4. Mezinárodní turnaje konané v ČR 

5. Extraliga boxu ČBA 

6. Boxing Challenge 

7. Národní liga boxu 

8. Mistrovství ČR v boxu 2023 

9. Další aktivity 

10. Hospodaření -  Informace o finanční situaci organizace za sledované období jsou uvedeny v přílohách této zprávy. 

1. Základní údaje 

Název: Česká boxerská asociace, zapsaný spolek 

Sídlo: Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha , IČO: 49278045

Právní forma: Zapsaný spolek 

Datum založení a zápisu: 16. května 1990, Spisová značka: L 287/MSPH, Městský soud v Praze 

Česká boxerská asociace (dále jen „ČBA“) jako spolek podle hlavy II, dílu 3, oddílu 2, pododdílu 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, je samosprávný a dobrovolný svazek členů vybudovaný na demokratickém základu našeho právního

státu za rovnoprávného postavení žen a mužů. Jeho členy jsou právně, majetkově a organizačně samostatné a nezávislé

právnické osoby, mezi jejichž hlavní činnost patří provozování a organizování sportovní činnosti a další sportovní aktivity

jak pro vlastní členy, tak i pro neorganizovanou veřejnost.

1



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

Dozorčí rada (DK): kontrolní orgán ČBA

Předseda: Ing. Pavel HYNEK 

Členové: Milan ČAJAN, Roman MÜLLER, Mgr. Petr KOCOUREK, Radek VESELÝ 

Sportovně technická komise (STK) - předseda František Tomšů, členové P.Sýkora, D. Vencl, K. Marounek, L. Čepeláková

Trenérská rada (TR) - předseda Martin Svoboda (Pavel Fejt) členové M. Soukup, L. Kardová, D. Fröhlich

Komise rozhodčích (KR) - předseda Jaroslav Novotný,členové -  J. Trejbal, R. Veselý, T. Vojkůvka

Disciplinární komise (DK) - předseda Jan Panáček, členové - Fr.Novotný, R.Červený, R.Chaloupka, M. Hauner 

Výkonný výbor, odborné komise a trenérská rada realizovaly činnost v rámci své působnosti určené stanovami ČBA zpravidla

na základě potřeby v zájmu plnění dlouhodobých i aktuálních úkolů. Jednání těchto orgánů probíhala za přítomnosti jejich

členů nebo se vzdáleným přístupem.

Činnost dozorčí rady jako nezávislého kontrolního orgánu ČBA je popsána v samostatné zprávě, jež bude přednesena na

jednání valné hromady.

3. Činnost organizace 

Česká boxerská asociace (ČBA) je samostatný, dobrovolný svazek členů, který sdružuje právnické osoby samostatně působící v 
oblast boxu. Hlavní náplní je organizace a provozování sportovních soutěží a dalších sportovních akRvit pro své členy i veřejnost. 

ČBA je nástupnickou organizací od roku 1925 a je od roku 1928 členem mezinárodní federace FEDERATION INTERNACIONAL 
BOXING (FIB), později známé jako InternaRonal Boxing AssociaRon (AIBA/IBA), dnes členem světové federace World Boxing. 

Organizace je rovněž členem Českého svazu sportu (ČUS) a Českého olympijského výboru (ČOV). 

2

Členové: Martin Svoboda (předseda Trenérské rady, Pavel FEJT),  František TOMŠŮ (předseda STK), 

2. Orgány České boxerské asociace 

Valná hromada: nejvyšší orgán ČBA – koná se zpravidla 1x ročně, volební valná hromada jednou za pět let.

Prezident: Mgr. Marek ŠIMÁK 

Výkonný výbor (VV): 

Výkonný orgán ČBA, jeho členy jsou prezident ČBA, dva víceprezidenti ČBA , (pro region Čechy a pro region Morava a

Slezsko), předseda trenérské rady, předseda sportovně technické komise.

Viceprezident: Rudolf KRAJ (pro region Čechy)

Viceprezident: Dalibor MOUKA (pro region Morava a Slezsko) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

15.1.2024 

Česká výprava pod vedením reprezentačních trenérů Michala Soukupa a Štěpána Horvátha odcestovala do Sheffieldu v 
následující sestavě: Lenka Bernardová (60 kg), Filip Horváth (51 kg), Erik Suchý (63,5 kg), Kelvin Soquessa (71 kg) a Jindřich 
Janečka (80 kg). 

Čeští boxeři Filip Horváth a Kelvin Soquessa vybojovali bronzové medaile na silně obsazené akci v zahraničí. Zejména Kelvin
Soquessa udělal velkou radost českým fanouškům boxu, když po dvou vítězných zápasech narazil v semifinále na domácího borce,
mistra Anglie, vicemistra Evropy a semifinalistu Her Britského společenství, Lewise Richardsona, kterého nakonec zastavil až v
zápase o titul. 

3

ČBA sdružovala v roce 2024 celkem 227 klubů a oddílů zaměřených na olympijský amatérský box. 

Činnost ČBA je řízena v souladu s pravidly World Boxing, European Boxing, ČOV, ČUS a platnými právními normami ČR. 

Sídlo organizace je v Praze. ČBA organizuje a řídí amatérské boxerské soutěže v kategoriích od předškoláků až po dospělé, včetně 
žen, a finančně podporuje tyto aktvity v rámci svých možností. 

Reprezentuje český olympijský box na mezinárodní úrovni prostřednictvím svých zástupců a usiluje o vzdělávání trenérů a
rozhodčích, pořádá školení a kurzy k zajištění kvalitního řízení a tréninku. 

V roce 2024 byla zřízena čtyři územní pobočné spolky: Česká oblast boxu, Moravskoslezská oblast, Jihomoravská oblast a

Severočeská oblast, které podporují místní sportovní aktvity. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

Dne 26. ledna se v Praze uskutečnily mezinárodní sparingy reprezentací žen. Tento sportovní událost přilákala týmy z různých 
zemí, které zde předvedly své dovednosti a bojové schopnosti. Byla to skvělá příležitost pro sportovkyně, aby si vyměnily 
zkušenosti a zlepšily své výkony na mezinárodní úrovni. 

20.1.2024  
Úspěšná česká výprava pod vedením reprezentační trenérky Lenky Kardové v Německu zaznamenala skvělé výsledky –
všechny naše reprezentantky porazily domácí soupeřky. 

4



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

Ve dnech 3. až 11. března 2024 se v Busto Arsizio konala světová olympijská kvalifikace, kde bojovalo ve třinácti váhových 
kategoriích o 49 olympijských míst pro hry v Paříži 2024. Pod vedením trenérů Michala Soukupa, Lenky Kardové a Štěpána 
Horvátha odjelo pět českých boxerů s cílem kvalifikovat se na olympiádu. Na fotografii zleva: Lenka Bernardová, Lucie Horváth 
Sedláčková, Miloš Bartl, Monika Langerová a Claudia Tótová. Přes výborné výkony se nikomu nepodařilo na OH kvalifikovat.

 

Skvělý výsledek na mezinárodním turnaji ve švédském Boråsu, který se konal v období od 2. do 4. února 2024, se pod vedením 
trenérky Lenky Kardové a asistenta Lukáše Jílka představila sestava: Eliška Gubová, Julie Poledníková, Viktorie Jílková, Claudia 
Tótová, Barbora Maxová a Lenka Bernardová. Česká výprava zde získala celkem pět medailí: tři zlaté, jednu stříbrnou a jednu 
bronzovou. 

5



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

Ve světovém poháru „World Boxing Cup: USA International Invitaonal“ v Coloradu v období od 16. do 20. dubna 2024 se 
zúčastnilo více než 120 boxerů ze 17 zemí. Českou republiku reprezentovali Miloš Bartl a Lucie Horváth Sedláčková, která zde 
vybojovala bronzovou medaili. 

6



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

2024 

 

Poslední možnost kvalifikace na Olympijské hry v Paříži 2024 byla světová olympijská kvalifikace v Bangkoku, kde bojovalo 578 
boxerů a boxerek ze 132 zemí. Česká výprava, vedená trenéry Michalem Soukupem, Štěpánem Horváthem a Lenkou Kardovou, se 
skládala z Lucie Horváth Sedláčkové (57 kg), Davida Karbaše (63,5 kg), Moniky Langerové (75 kg) a Kelvina Soquessy (71 kg). 

7



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

První z českých reprezentantů, kteří zasáhli do boje, byli 26. května David Karbaš a Kelvin Soquessa. Karbaš narazil na zkušeného
bulharského soupeře Radoslava Rosenova a po bojovném výkonu bohužel prohrál 0:5 na body. Kelvin Soquessa se utkal s
Novozélanďanem Stanleyem Wendellem a po vyrovnaném zápase podlehl těsným výsledkem 2:3 na body.
O den později bojovala o olympijskou účast Monika Langerová, která ve vyrovnaném zápase podlehla ghanské reprezentantce
Ornellě Sathoud 1:4 na body. 

Poslední zápas české výpravy odstartovala Lucie Horváth Sedláčková, jež ve svém prvním zápase porazila reprezentantku Kataru 
Danu Hashim a zvítězila technickým skóre ve 3. kole (RSC). Ve druhém zápase však nestačila na čínskou soupeřku Xu Zichun a 
prohrála 0:5 na body. 

Bohužel, česká reprezentace na olympijských hrách v Paříži 2024 neuspěla. Posledním českým olympijským medailistou je Rudolf 
Kraj, který získal stříbro na Olympiádě v Sydney v roce 2000, a v Londýně 2012 se  zúčastnil Zdeněk Chládek. 

Na mistrovství světa v americkém Colorádu reprezentovalo Českou republiku pod vedením trenérů Radka Procházky, Lenky 
Kardové, Lukáše Jílka a asistentů Romana Rusňáka a Hamo Aperyana devět boxerů: Julie Poledníková, Viktorie Jílková, Stella 
Blažková, Ondřej Tomáš, Šimon Šeděnka, Šimon Stojka, Maxim Vaněček, Martin František Rusňák a Adam Káňa. Turnaj byl velmi 
úspěšný. 
Ondřej Tomáš nestačil na výtečného kazachstánského boxera Amangaliyeva Yerassyla a prohrál RSC ve druhém kole. Šimon 
Šeděnka, který získal bronz na MČR kadetů 2023, podlehl v duelu s filipínským reprezentantem Demaisipu Johnem Stevanem a 
utkání skončilo 0:5 na body. Šimon Stojka, bronzový medailista z ME kadetů 2023, bohužel prohrál RSC s kazachstánským 
soupeřem těsně 5 vteřin před koncem prvního kola, když rozhodčí ukončil zápas. Kazachstánský boxer následně postoupil až do 
finále a získal stříbro. 

Julie Poledníková, stříbrná medailistka z ME kadetek 2023, podlehla v úvodním zápase reprezentantce Indie Anjali Singh na body, 
když u dvou rozhodčích zvítězila. Utkání bylo těsné a zápas skončil 0:5 na body. Naše reprezentantka byla také veřejně napomínána
a kvůli bodové srážce zápas skončil vítězstvím Indky. 

Viktorie Jílková, mistryně Evropy v kategorii školní mládeže 2021 a stříbrná z ME kadetů 2023, podlehla v těsném zápase 
Austrálce Ciara Storch 1:3 na body. Zápas byl velmi vyrovnaný, a přestože mohla vítězství dopadnout na obě strany, štěstí se 
tentokrát obrátilo na soupeřku. 

Maxim Vaněček prohrál s Australanem Redhu Dlyanshu 0:5 na body; šlo o jeho první velký turnaj, a zápasová nervozita se na něm 
projevila. 

Martin František Rusňák smolně prohrál v prvním kole RSC s alžířským soupeřem Abdou Mustaphou, kdy rozhodčí zápas ukončil 
poté, co Rusňák nevědomky zareagoval na gong a začal odcházet do rohu, přičemž dostal lehký úder a byl odpočítán. Trenéři byli 
rozčarováni, protože Rusňák měl stále možnost pokračovat, ale rozhodčí zápas ukončil. 

Adam Kaňa nejdříve zvítězil nad Fincem Aapo Lehtonenem na body, ale v semifinále nestačil na vicemistra Evropy Nikitu 
Prohovskise z Lotyšska, kterého porazil 0:5 na body. Z turnaje si odváží bronzovou medaili. 

Stella Blažková, díky bojovnému výkonu, zvítězila ve finále nad indickou reprezentantkou KriRkou Wasanovou na body a stala se 
mistryní světa s zlatou medailí. 

8



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

Pod vedením trenérů Michala Soukupa a Štěpána Pitry získala česká reprezentace mužů na mezinárodním turnaji v Polsku čtyři 
zlaté a jednu stříbrnou medaili. Turnaj „O Zlaté rukavice Wisły“ v Krakově se konal od 12. do 14. prosince 2024. Sestava: Erik 
Suchý (63,5 kg), Maxim Redl, Tomáš O a (67 kg), Kelvin Soquessa (71 kg) a Jindřich Janečka (80 kg). 

Češi zde zaznamenali skvělé výsledky: Erik Suchý vybojoval zlatou medaili ve váze do 63,5 kg, Maxim Redl zvítězil v ryze českém 
finále a získal zlato, zaumco Tomáš O a bral stříbro. Kelvin Soquessa triumfoval v kategorii do 71 kg a Jindřich Janečka ve váze do 
80 kg, oba s vítězstvím a zlatou medailí. 

9



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 
4. MEZINÁRODNÍ TURNAJE V ČR 

 

Z českých reprezentantů vybojovali: 

Zlato: Lenka Bernardová (do 60 kg), Erik Suchý (do 63,5 kg) 

Stříbrné medaile: Kelvin Soquessa (do 71 kg), Max Redl (do 63,5 kg), Filip Horváth (do 57 kg), Dominika Čiklová (do 66 kg) 

Bronzové medaile: Jiří Kozel (do 57 kg), Rafael Hanciuta (do 63,5 kg), Pavel Dunda (do 71 kg), Jindřich Janečka (do 80 kg), Claudia 
Tótová (do 50 kg), Barbora Maxová (do 60 kg), Markéta Tojnarová (do 66 kg) 
Nejúspěšnější výpravou byl tým Číny. 

Ve dnech 11. - 16. května 2024 se v České republice
koná nejvýznamnější mezinárodní turnaj, který se
pořádá již od roku 1968 a dříve byl známý jako Velká
cena Ústí nad Labem. V kategorii mužů se bude
bojovat v těchto sedmi váhových kategoriích: 51 kg,
57 kg, 63,5 kg, 71 kg, 80 kg, 92 kg a +92 kg. Ženy
budou soutěžit o medaile ve šesti váhových
kategoriích: 50 kg, 54 kg, 57 kg, 60 kg, 66 kg a 75 kg.

V kategorii mužů za ČR:

- 57 kg: Filip Horváth, Jiří Kozel
- 63,5 kg: Erik Suchý, Rafael Hanciuta, Max Redl
- 71 kg: Pavel Dunda, Kelvin Soquessa, Patrik Štefan
- 80 kg: Jindřich Janečka
- 92 kg: Filip Breinl, Marek Šmejkal, Servác Boháč

V kategorii žen za ČR:

- 50 kg: Claudia Tótová
- 54 kg: Michaela Kehlerová
- 60 kg: Lenka Bernardová, Barbora Maxová
- 66 kg: Markéta Tojnarová, Dominika Čiklová

10



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

5.EXTRALIGA BOXU ČBA 

Extraliga (ELB) je uzavřená soutěž, jejímž účastníkem jsou aktuálně čtyři oddíly složené převážně z boxerů SCM Praha, SCM Ústí 

nad Labem, SCM Ostrava a SCM Jihlava (následně SCM Prostějov). V první pilotní sezóně této soutěže pro rok 2024/25 je

stanoveno čtyři kola. 

Extraliga zahrnuje 9 váhových kategorií pro muže a ženy: 

Muži: 63,5 kg, 67 kg, 71 kg, 75 kg, 80 kg, 90 kg, nad 90 kg 

Muži – volitelná váha: domácí tým si volí 

Ženy – volitelná váha: domácí tým si volí 

Kromě hlavních zápasů se konají i předzápasy v kategoriích kadet a junior, které zahrnují chlapce i dívky. Tyto předzápasy jsou 
volitelné pro domácí tým a nejsou započítávány do bodového hodnocení soutěže. 

Česká boxerská asociace je zapsaným spolkem, který organizuje a dohlíží na průběh soutěže. Sezonu nedokončil tým Jihlavy, který 
odstoupil ze soutěže dva dny před konáním domácího kola. 

6. BOXING CHALLENGE ČBA 

Boxing Challenge - Malí a začínající bojovníci

Boxing Challenge je nová a inovativní soutěž, která byla vytvořena s cílem podpořit zájem dětí o sportovní boxování a přiblížit je k

olympijskému boxu. Tato soutěž je určena především pro malé a začínající boxery, kteří mají chuť a odhodlání naučit se základy tohoto

krásného sportu, rozvíjet své dovednosti a postupně se stát zdatnými boxery.

Hlavní cíle:

- Podpořit zájem dětí o box a sportovní aktivity obecně.

- Přivést děti k pravidelnému sportovnímu režimu a zdravému životnímu stylu.

- Umožnit dětem postupně zdokonalovat své technické a taktické dovednosti v boxu.

- Připravit je na případné další kroky v boxu, včetně olympijského sportu.

. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

 

11



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 12

Soutěž je rozdělena do několika částí, které reflektují postupné kroky v rozvoji začínajícího boxera:

1. Řízené sparingy: Pod vedením zkušených a kvalifikovaných trenérů se děti účastní řízených sparingů, kde se naučí základní

techniky, správnou techniku úderů, obrany a pohybu. Tyto sparingy jsou důležité pro získání zkušeností v bezpečném prostředí

a pro budování sebedůvěry.

2. Disciplíny průpravy: Kromě samotného boxu je důležitou součástí soutěže i různé disciplíny, které jsou průpravou pro

zkušené boxery. Patří sem například různé technické cvičení, kondiční testy a soutěže v obratnosti, rychlosti a koordinaci. Tyto

aktivity pomáhají dětem rozvíjet komplexní sportovní dovednosti a zároveň je motivují k dalšímu zlepšování.

3. Soutěžení mezi dětmi: Děti mají možnost porovnat své schopnosti v různých disciplínách, což přispívá k rozvoji soutěživého

ducha a fair play. 

Tato soutěž již naplnila očekávání a přilákala velké množství zájemců nejen z řad dětí, které box dělají soutěžně, ale i těch, kteří

se do sportu zapojují pouze kondičně a chtějí si zlepšit fyzickou kondici nebo se seznámit s boxem. Díky tomu se podařilo

vytvořit prostředí, kde si děti nejen užívají sportování, ale také postupně stoupají na cestě ke sportovnímu růstu a případnému

dalšímu rozvoji v boxu

Boxing Challenge je ideální příležitostí pro všechny malé sportovce, kteří mají zájem o box, ať už začínají nebo mají již nějaké

zkušenosti. Cílem je nejen naučit děti základům boxu, ale i je motivovat k  fair play a sebezdokonalování. Věříme, že tato soutěž

pomůže dalším dětem objevit krásu a hodnoty tohoto sportu a otevře jim cestu k olympijskému boxu.

. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

7. NÁRODNÍ LIGA BOXU (NLB) 

Národní liga boxu (NLB) představuje klíčovou českou soutěž v boxu, která slouží jako hlavní platforma pro rozvoj a soutěžení v 
této disciplíně na území České republiky. Jejím cílem je nabídnout českým boxerům všech věkových a váhových kategorií možnost 
pravidelně se utkání, získávat cenné zkušenosti, zvyšovat svou výkonnost, a um se připravovat na kvalifikaci na mistrovství České 
republiky či na mezinárodní soutěže. 

Soutěž je rozdělena do několika věkových kategorií, mezi které patří přípravky, školní mládež, kadeti, junioři, muži a ženy. Oblastní 
kola NLB organizují jednotlivé oblastní spolky ČBA, přičemž každý rok proběhne přibližně 45 takových kol. To znamená, že během 
sezóny se uskuteční stovky zápasů napříč všemi věkovými kategoriemi a váhovými skupinami, což vytváří bohatou a pestrou 
soutěžní atmosféru pro české boxery. 

13

Národní ligu boxu se nám podařilo posunout nejen kvalitou, organizací, ale i zájmem se této soutěže účastnit nebo ji dokonce
pořádat.



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 14

8. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V BOXU 

Každoročně pořádané Českou boxerskou asociací představuje Mistrovství ČR v boxu, které zahrnuje různé věkové kategorie – 
školní mládež, kadety a kadetky, juniory a juniorky, muže a ženy. Tato sportovní událost nabízí jedinečnou příležitost pro rozvoj 
boxu v České republice, podporu sportování děu a mládeže a moRvaci mladých talentů. 

Mistrovství ČR je vrcholnou soutěží, kde mohou boxeři všech kategorií předvést své dovednosti, odhodlání a vytrvalost. Podpora 
této akce je zásadní pro zajištění kvalitního tréninku, technického zázemí a pro rozvoj nových nadějí v českém boxu. 

V průběhu celého roku se v ČR konají oblastní kola Národní ligy boxu, z nichž nejlepší sportovci v jednotlivých kategoriích 
postupují na Mistrovství ČR. Medailisté z této soutěže jsou následně nominováni k reprezentaci České republiky na 
mezinárodních turnajích a šampionátech. 

V roce 2024 se FOSFA Mistrovství ČR v boxu uskuteční v těchto termínech: 

Junioři a juniorky - 

KadeR a kadetky - 

Školní mládež - 

Muži a ženy - 

Česká Lípa 

Mikulov 

Bruntál 

Mělník 

28. – 30. března 2024 

3. – 5. května 2024 

15. – 17. března 2024 

17. – 19. října 2024 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2024 

U15 – Školní mládež 

44 kg 
48 kg 
51 kg 
64 kg 
35 kg 
38,5 kg 
40 kg 
41,5 kg 
44,5 kg 
46 kg 
48 kg 
52 kg 
54 kg 
56 kg 
59 kg 
72 kg 
90 kg 

U17 - Kaden 

46 kg 
48 kg 
50 kg 
52 kg 
54 kg 
57 kg 
60 kg 
66 kg 
+86 kg 
42 kg 
46 kg 
50 kg 
50 kg 
52 kg 
54 kg 
57 kg 
60 kg 
63 kg 
66 kg 
70 kg 
75 kg 
80 kg 
86 kg 

Rozálie Uhrová
Sára Dvorská

Izabela Varadin
Ester Dvorská
Nikolas Mirga

Vojtěch Halinár 
Josef Král 

Tobiáš Vicenik 
Nikolas Mihály 

Nikolas Tokár 
René Polák 

Dominik Dunka 
Pavel Dušánek 

Michal Kavur 
Antonín Holub 

Oliver Niec 
Viktor Raiminius 

Boxing club Zubří
OHBC Prostějov

Bc Pribram
OHBC Prostějov 
SKP SEVER ÚSTÍ 

Viper Club Česká Lípa 
Pražský Rohovník 

Box Mikulov 
Berserkers Blansko 

Boxing club Ostrava 
Kometa Brno 
Box Šumperk 

Viper club Česká Lipa 
BC Baník Sokolov 
BC Baník Sokolov 

Box Havířov 
BFC LIBEREC 

Sofie Tkáčová
Adéla Sanislová 

Karolína Francová 

Sabina Vochová 
Agáta Viktorová 

Kateřina Marynets 
Alica Lázárová 

Hanan Salmi 
Michal Hujer 

Kevin Tyle 
Denis Polák 

Nikolas Mychajlyk 
Adam Marcin 

Dorian Kropog 
Lukáš Zoubek 

Ladislav Danihel 
Tomáš Glovčík 

Tomáš Suchý 
Viktor Uram 

Szalka Michal 

BC Bruiser Kroměříž
BC Bruiser Kroměříž 

BC Baník Sokolov 

BC Bruiser Kroměříž 
Iron Fighters 

Gauner SK Jihlava 
SK Boxing Praha 
SK Boxing Praha 

Iron Fighters 
Fight boxing club Mikulášovice 

Box Havířov 
Pražský Rohovník 
Pražský Rohovník 

OHBC Prostějov 
SK Boxing Praha 

Box Havířov 
Thai box Rival Opava 
Boxing Club Ostrava 
Boxing Club Poruba 

Box klub Baník Most 
Vít Průcha Boxing Sokol Chlumec nad Cidlinou 

Berserkers Blansko 
Box Sigma Olomouc 

Alexandr Bárta 
Jan Vymazal 

15



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

U19 – Junioři 

48 kg 
54 kg 
57 kg 
63 kg 
66 kg 
70 kg 
+92 kg 
54 kg 
57 kg 
60 kg 
63,5 kg 
67 kg 
71 kg 
75 kg 
80 kg 
86 kg 

Eliška Ostrá 
Amálie Lantová 

Julie Poledníková 
Viktorie Jílková 
Jana Lamačová 

Kristýna Doležalová 
Nikolas Šálek 

Samuel Klabeneš 
Šimon Šeděnka 
Ondřej Schmid 

Simon Stojka 
Ben Bauer 

Maxim Vaněček 
Lukáš Chalupka 

Rusňák František Martin 
Dominik Holub 

ELITE – Muži a ženy 

48kg 
50kg 
54kg 
57kg 
60kg 
63kg 
66kg 
70kg 
75kg 
84kg 
54kg 
57kg 
60kg 
63,5kg 
67kg 
71kg 
75kg 
80kg 
86kg 
92+kg 
92kg 

Adéla Kantorová 
Claudia Tótová 

Lenka Červinková 
Michaela Kerlehová 

Barbora Maxová 
Lenka Volejníková 
Dominika Čiklová 

Martina Schmoranzová 
Kateřina Vondráčková 

Stella Blažková 
Filip Horvath 

Tomáš Hvězda 
Rafael Hanciuta 

Erik Suchý 
Maxim Redl 

Pavel Dunda 
Adam Valenta 

Jindřich Janečka 
Daniel Komárek 

Martin Pinc 
Marek Šmejkal 

Adams team
Box Šumperk

Boxing Club Ostrava
BC Victoria YMCA Plzeň

Fight Club České Budějovice
Iron Fighters 

SK Boxing Mělník 
Pražský Rohovník 

Sokol Poruba 
Boxing club Opava 

Kometa Brno 
BCTN ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Leon Boxing academy 
Jetsaam gym 

Sk box Chlumec 
Viper club Česká Lipa 

Sk boxing Praha
Boxing Club Poruba 

OHBC Prostějov
Iron fighters 

Workout Boxing PJ
Real Fight Club 

Spider box club Olomouc 
SKMP Děčín 

Gauner SK Jihlava 
Workout Boxing PJ 

Mastersbox gym 
Boxerský klub SKP Pardubice 

SK BOX Mělník 
Boxing Club Ostrava 

Pražský rohovník 
BOXING KLUB ŘEŠETO ZNOJMO 

Gauner SK Jihlava 
Kometa Brno 

Spider box club Olomouc 
Tj Spartak Čelákovice 

Kutil Gym 

16

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2024 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

9. OSTATNÍ 

 

Česká boxerská asociace úspěšně zorganizovala menší, avšak efektivní kampaň zaměřenou na přilákání nových rozhodčích. Tato 
iniciativa se ukázala jako úspěšná nejen v získání zájmu mladších zájemců, ale také přilákala širší spektrum zájemců, čímž posílila 
počet rozhodčích v rámci organizace. Díky této kampani došlo k rozšíření řad rozhodčích a posílení kvality a profesionality 
boxerských zápasů v České republice. 

17



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

.

Česká boxerská asociace pravidelně organizuje školení a doškolení
trenérů II. a III. třídy boxu. Tato školení jsou klíčová pro zvyšování
odborné kvalifikace trenérů, což má přímý vliv na kvalitu
tréninkového procesu a výkonnost českých boxerů. Díky tomu
mohou trenéři získat nové znalosti, dovednosti a moderní
metodiky, které pak využívají při práci s talentovanými sportovci. 
Navíc tímto způsobem Česká boxerská asociace přispívá k rozvoji
olympijského boxu v České republice, protože dobře vyškolení
trenéři jsou nezbytnou součástí úspěšného sportovního prostředí.
Cílem je nejen zlepšit kvalitu trenérů, ale také rozvijet český
olympijský box.

Dne 6. října 2024 se uskutečnilo celorepublikové školení rozhodčích ČBA. Tento seminář byl velmi důležitý, protože jeho
hlavním tématem byly poslední změny v pravidlech boxu. Dále byly na programu zásadní informace týkající se dění ve světě
boxu, konkrétně ve WORLD BOXING. Součástí školení bylo také doškolení ohledně soutěžního řádu platného pro rok 2024.
Celé setkání mělo za cíl zvýšit kvalifikaci rozhodčích a zajistit jednotný přístup k hodnocení zápasů podle aktuálních pravidel.

18

Celorepublikové školení a doškolení trenérů
ČBA II. a III.tř.

23. – 25.2.2024             PRAHA

6. – 8.9.2024                  ČESKÉ BUDĚJOVICE

30.11. – 1.12.2024        PRAHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

Dne 5. května od 19:30 se v Praze v divadle Komedie uskutečnila oslava boxu pod názvem: PRO ČEST A SLÁVU a
spolukomentoval ho prezident ČBA Marek Šimák. Tento výjimečný večer se koná pod záštitou ministryně obrany ČR Mgr. Jany
Černochové. 

19



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

Dotační podpora na soutěžící sportovce v olympijském boxu bude směřována pouze sportovcům a oddílům z této asociace. 
Nově vzniklý spolek Česká federace boxu (ČFB) nemá status zástupce českého olympijského boxu a jeho zneužiu situace, v 
momentě, kdy ČBA bojuje za zachování boxu jako olympijského sportu, poškozuje dobré jméno českého olympijského boxu a 
odhaluje kvalitu lidí, kteří tento účelově vzniklý a sportovně nevýznamný spolek řídí. 
Prezident ČBA Marek Šimák na jednání informoval Ondřeje Šebka o přípravě reprezentantů České republiky na poslední 
olympijský kvalifikační turnaj, který proběhne v červnu v Thajsku a zároveň o startu již nového olympijského cyklu, který 
vyvrcholí, jak všichni věříme, olympiádou v Los Angeles v roce 2028. 
Zároveň mu představil kroky ČBA, kterými se aktivně podílí na přípravě nového Zákona o sportu. 
Další zásadní informací, která na schůzce padla, je skutečnost, že Česká boxerská asociace intenzivně pracuje na tom, aby 
evropská sekce světové organizace, která bojuje za zachování boxu na OH WORLD BOXINGU (WB), měla sídlo v Praze. 
Rozhodnuto by mělo padnout do června letošního roku. . Viceprezident ČBA Dalibor Mouka zároveň informoval 
předsedu NSA Ondřeje Šebka o jednáních ČBA s městem Ostravou a jejím primátorem Janem Dohnalem o pořadatelství ME 

juniorů v olympijském boxu v Ostravě v roce 2025, kdy bude mít Český box 100 let výročí od založení. Všechny akce mají ze strany 
NSA přislíbenu podporu. 
Závěr setkání, které se neslo v přátelském a konstruktivním duchu, byl věnován prezentaci rozpracovaného počítačového 
programu, který výrazně usnadní práci svazu a klubům, a na kterém spolupracují díky iniciativě předsedy sportovně technické 
komise ČBA Františka Tomšů vedle ČBA také oficiální svazy Thajského boxu, MMA a profesionálního boxu ČUBP. 
Předseda NSA práci ČBA ocenil. Vedle praktických kroků vedoucích k rozvoji sportu ocenil především jasně deklarovaný a 
neutuchající cíl této asociace, zachovat boxu statut olympijského sportu. 

20



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

Český olympijský box jde správnou cestou 

Tisková konference uspořádaná 19. 3 .2024 po jednání MEZINÁRODNÍHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU potvrdila správnost kroků 

ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE. 
Světová boxerská asociace IBA je zcela mimo hru ve věci pořadatelství olympijského turnaje v roce 2028. 
Pokud má box nadále zůstat olympijským sportem se všemi výhodami, které tento status přináší, je potřeba, aby roli pořadatele 
olympijských kvalifikací a turnajů převzala jiná světová organizace. MEZINÁRODNÍ OLYMPIJSKÝ VÝBOR již nadále nehodlá 
boxerské olympijské turnaje organizovat za asociaci, která odmítá akceptovat olympijské myšlenky. 
Jedinou organizací splňující po rozšíření potřebná kritéria je WORLD BOXING, jehož je jediný uznaný zástupce českého 
olympijského boxu ČESKÁ BOXERSKÁ ASOCIACE členem. 

MEZINÁRODNÍ OLYMPIJSKÝ VÝBOR vyslal ve věci zachování boxu na olympiádě národním olympijským svazům zcela jasnou 
zprávu. 

Pro vedení ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE je zachování boxu jako olympijského sportu prioritou. Podporu v tomto má ze strany 
ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU, NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURY a ČESKÉ UNIE SPORTU. 

Partnerství s firmou Hayashi 

Pro rok 2024 pokračuje hlavním partnerem České boxerské asociace (ČBA) společnost HAYASHI, která je dodavatelem 
sportovního vybavení a oděvů. Hayashi poskytuje všem oddílům pod ČBA slevu ve výši 20 % na veškeré zboží mimo značky Rival, 
tatami a ringy. Značce FIGHTERS nabízí slevu ve výši 25 %. V rámci tohoto partnerství zajisu společnost Hayashi ČBA vybavením 
na turnaje MČR, Extraligu a mezinárodní akce pořádané ČBA, včetně cen pro vítěze turnajů. 

Partnerství se společnosr FOSFA a.s. 

Pro rok 2024 pokračuje hlavním partnerem Mistrovství ČR všech věkových kategorií společnost Fosfa a.s., která přispěje částkou 
250 000 Kč pro rok 2024 

Valná hromada – 15.12.2024 

Valná hromada České boxerské asociace (dále jen „ČBA“) byla svolána Výkonným výborem ČBA dne 31. října 2024 s pozvánkou na 
15. prosince 2024 od 11:00 hodin v Praze 6 Břevnov, Zátopkova 100/2. Součásu pozvánky byl i návrh programu jednání a jednací 
řád valné hromady. 

Jednání začalo dne 15. prosince v 11:35 hodin, když prezident ČBA Mgr. Marek Šimák přivítal přítomné delegáty – zástupce 
základních členů ČBA. 
Na valné hromadě ČBA bylo schváleno: 

- Zpráva o hospodaření České boxerské asociace a plány do budoucího období 

- Změna Stanov ČBA v čl. III, odst. 16 

21



VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

 

Hospodářské výsledky za rok 2024 

Česká boxerská asociace (ČBA) v roce 2024 obdržela od Národní sportovní agentury (NSA) finanční prostředky na podporu 
sportovních organizací s charakterem svazů. Tyto prostředky byly rozděleny následovně: 

1. Financování činnosn sportovní organizace svazového typu – 5 982 894 Kč 

2. Podpora talentované mládeže – 2 469 415 Kč 

3. Zajištění reprezentace státu ve sportu – 3 424 412 Kč 

Kromě toho ČBA získala od NSA v rámci výzvy na movité investice určené k rozvoji materiálně-technické základny sportovních 
svazů částku 637 500 Kč na nákup softwarové aplikace pro databázi členů a registraci zápasů. ČBA se na této investici podílela z 
vlastních zdrojů částkou 112 500 Kč. Všechny poskytnuté dotace byly využity v souladu s platnými předpisy a určenými programy. 

V roce 2024 získala ČBA od partnera, firmy FOSFA, finanční příspěvek ve výši: 250 000 Kč 

Příjmy z členských příspěvků za rok 2024 činily: 894 912 Kč 

Výnosy z hospodářské činnosn dosáhly: 321 466 Kč. 

ČBA také rozdělila oddílům boxerské rukavice v hodnotě: 168 386 Kč. 

Celkové hospodaření asociace skončilo v roce 2024 ztrátou ve výši: 166 443 Kč. 

22



PARTNEŘI ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 2024 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÉ BOXERSKÉ ASOCIACE 

 


